
 

Havarijní souprava  
805003 

 

Návod na použití 
 

Složení havarijní soupravy:  

• 1 ks - Pevná nylonová taška se zipem, 50 l   

• 20 ks - Sorpční rohož 40 x 50 cm  

• 1 ks - Sorpční had 7,6 x 120 cm  

• 2 ks - Sorpční polštář 35 x 45 cm  

• 1 ks - Ochranné rukavice  

• 3 ks - Pytel na použité sorbenty  

• 3 ks - Stahovací páska 

 

Skladování: Havarijní soupravu skladujte nejlépe ve vnitřním prostoru, prodlužujete tím její 
životnost. 
 
Obecný postup při havárii: 

1. Posuďte riziko úniku a zvažte všechna možná nebezpečí nebo následky. 
2. Pomocí tabulky identifikace úniku určete typ a zdroj rozlitého materiálu. 
3. Chraňte se používáním vhodných osobních ochranných prostředků (PPE) pro danou situaci. 
Pokud zdroj nebo materiál nelze identifikovat, předpokládejte nejhorší. 
4. Zajistěte nebo zadržte kapalinu a utěsněte odtoky pomocí absorpčních bariér. (Také 
nazývané „ponožky“ nebo „hadi“) 
5. Regulujte únik uzavřením ventilů, otáčením proražených nádob a ucpáním netěsností, 
pokud je to možné a bezpečné. 
6. Vyčistěte rozlitý materiál nebo kapalinu pomocí absorpčních prostředků z této sady pro 
případ úniku. 
7. Použité nebo znečištěné absorpční látky a rozlité kapaliny likvidujte v souladu s místními 
zákony nebo předpisy. 
8. Před opětovným použitím řádně a bezpečně dekontaminujte všechny spotřebiče a 
opakovaně použitelné výrobky v této sadě. 
9. Doplňte materiály a bezpečnostní vybavení používané při jakékoli úklidové operaci.  
Viz seznam náplní uvnitř této sady. 


